
PORTARIA Nº 6822, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAGÉ, Sr. Luiz Fernando Mainardi, no uso das

atribuições legais, e com fundamento no art.  5º da Lei  Municipal  n.º 5.687/2017, com

redação dada pelo art. 2º da Lei Municipal n.º 6.916/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Destituir  o  servidor  Luiz  Eduardo dos  Santos  Silveira,  matrícula  n.º

4.826, da função de Coordenador dos Processos Administrativos, para a qual havia sido

designado por meio da Portaria n.º 1082/2025.

Art.  2º Designar  os  servidores  abaixo  nominados  para  exercerem,

conjuntamente, a função de Coordenadores dos Processos Administrativos no âmbito da

Administração Pública Municipal:

I – Ana Luísa Soll Ferreira Pires, matrícula n.º 10.799.

II – Matheus Costa Machado, matrícula n.º 15.200;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bagé/RS,

17 de dezembro de 2025.

LUIZ FERNANDO MAINARDI

Prefeito Municipal


		2025-12-22T11:07:49-0300
	LUIZ FERNANDO MAINARDI:29149606034




